Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Спиридоновобудская основная общеобразовательная школа

Россия 243610 Брянская обл, Злынковский р-н,

с.Спиридонова Буда, ул.Коммунистическая, д.8

ИНН 3213002375  КПП 324101001  БИК 011501101

Расчетный счет: 03234643156230002700

ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области г.Брянска

                                                           ПРИКАЗ

от 17.05.2023 № 28/4-О

О создании и функционировании Центра

образования естественно - научной и технологической

направленностей  «Точка роста» в МБОУ Спиридоновобудской ООШ

в 2023г

    На основании приказа департамента  образования и науки Брянской  области от

17.02.2021 №1357 «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных  в сельской местности и малых городах Брянской области

центров образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2021-2023 годах», в целях реализации регионального проекта «Современная

школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической

направленности  «Точка роста» на базе  МБОУ Спиридоновобудской ООШ.

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ Спиридоновобудской ООШ .
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической

направленности «Точка роста» в составе:

Каршкова С.Н., директор школы;

Кулажко А.Л.., заместитель директора по УВР;

Тимошенко С.Г.., заместитель директора по ВР, учитель биологии и химии;

 Руденок В.А., учитель физики и информатики;

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и

технологической направленности «Точка роста» учителя физики и информатики Руденок

В.А.

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленности

«Точка роста» в 2023 году .

6. Утвердить должностную инструкцию учителя центра образования  естественно -

научной и технологической направленности «Точка роста» в 2023 году .

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий центра образования  естественно - научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2023 году .

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.